e rai
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° : . Yï. .... /2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal, que elabore
e efetive um convênio de Parceria Público Privada,
para a cessão de uso do quiosque do parque da
fonte do mato.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal que elabore e
efetive um convênio de Parceria Público Privada, para a cessão de uso do quiosque do
parque da fonte do mato.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade de restaurar e
aproveitar o local, que se encontra em estado de abandono, para tanto, necessário que
o Poder Executivo Municipal, elabore e efetive um convênio de Parceria Público Privada,
para a cessão de uso do quiosque do parque da fonte do mato, sendo que o Município
poderia ceder sem ônus ao cessionário, por um período determinado, em contrapartida
o cessionário ficaria com a incumbência de cuidar a limpeza e conservação do parque.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 16 DE AGOSTO DE 2023.

LL-
Ck.ni'S ___________________________________________________

ASSESS0%A DE PLENÁRIO
! 	_____________________________________

Im da Filho (Leio) - MDB Ver

dolos 1

\
mm

2-3
tio
EntrOCat ffiROS

Rua Barãode Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428